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4. Änderungstarifvertrag  

vom 29. Juni 2017 

zum Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

zwischen 

 

der Westmecklenburg Klinikum Helene von Bülow GmbH, vertreten durch die Geschäftsführer  

Herrn Stiftpropst Jürgen Stobbe und 

Herrn Dr. Volker Schulz, 

         einerseits 

 

und 

 

dem Marburger Bund  -  Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., vertreten durch  

den Vorsitzenden, Herrn Dr. Thomas Jäckle, dieser vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Lars Grabenkamp, 

  

         andererseits 

wird Folgendes vereinbart: 
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§ 1  

Änderungen im Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

Der § 2 Entgelttabelle erhält folgende Fassung: 

 

Tabelle 1  

Entgelt vom 01.10.2017 bis 31.12.2017    

2,50 % 
     

  

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

  ab 1. Jahr ab 2. Jahr ab 3. Jahr ab 4. Jahr ab 5. Jahr ab 6. Jahr 

AA 4.527 4.639 4.897 5.010 5.307 5.419 

  ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr ab 10. Jahr ab 13. Jahr ab 15. Jahr 

FA 5.862 6.213 6.608 6.873 7.192 7.305 

OA 7.270 7.666 7.889 
   

CA-Vertreter 8.183 8.406 
     

 

Tabelle 2  

      Entgelt vom 01.01.2018 bis 30.09.2018   

1,00 % 
     

  

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

  ab 1. Jahr ab 2. Jahr ab 3. Jahr ab 4. Jahr ab 5. Jahr ab 6. Jahr 

AA 4.572 4.685 4.946 5.060 5.360 5.473 

  ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr ab 10. Jahr ab 13. Jahr ab 15. Jahr 

FA 5.921 6.275 6.674 6.942 7.264 7.378 

OA 7.342 7.743 7.968 
   

CA-Vertreter 8.265 8.490 
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§ 2  

Inkrafttreten 

 

1. Der § 2 Entgelttabelle tritt am 01.10.2017 in Kraft. 

2. Eine Kündigung dieses Tarifvertrages ist schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines 
Kalendervierteljahres, frühestens zum 30.09.2018 möglich. 

 

 

Westmecklenburg Klinikum     Marburger Bund  - Landesverband 

Helene von Bülow GmbH     Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

Ludwigslust, den 29.06.2017     Rostock, den 29.06.2017 

 

 

_______________________     _______________________ 

Stiftpropst Jürgen Stobbe     Dr. Thomas Jäckle 

- Geschäftsführer -      -  Vorsitzender - 

 

 

_______________________     _______________________ 

Dr. Volker Schulz      Lars Grabenkamp  

- Geschäftsführer -      - Geschäftsführer - 

 

 

 

 

 

 


